In the Old Testament the priests obeyed Joshua.

Josh. i, iii, legis veteris obedierunt Iosue, ut patet Ios. 1^o, 3^o, et 4^o

iv. Num. xiii. cai², et tamen ipse fuit de tribu Esrahym, ut patet Num.

8. 13^o. Sacerdotes autem legis veteris magis attenderant ad

O. honores mundanos, sed Christus fuit humanitus humilimus

Thirdly, the pontiffs as vicars of Christ and the Apostles were bound to obey the world's princes, and they did so.

Matt. xii. et summe obediens, ut patet Matth. xii. Et ex istis 3^o

18. arguitur quod pontifices, vicarii Christi et apostolorum, debu-

Fol. 171 a. erunt * obediare mundi principibus et fecerunt. Debuerunt,

in quantum collegium Christi et apostolorum quod debet esse

exemplar eorum sic fecerat, ergo multo magis illi qui rece-

perant a mundi principibus elemosinas largiores. Licet

enim per accidens ipsos imperficerint in dotando, hoc tamen

20 videtur factum ex pietate ceca pro qua non foret eis lex

obediencie disrumpenda. Unde mirantur logici quomodo

pauper obedienciarius de post fetantes factus² papa vel epis-

copus redderetur nulli conversanti secum obediens postquam

immediate ante habuerit virtutem obediencie inclinantem eum

Hence our logicians wonder what any one who has taken the vows of obedience would do if made pope.

25 ut obediat cuicunque. Cum enim manet eadem virtus et

idem³ summe obediens secundum prudenciam suam inclinans

virtutem ex maiori gratia, videtur quod obediencia illa incli-

nabit ad lacius vel intensius obediendum, cum hoc non

repugnat statui sed decorat⁴. Confirmatur triplici testimo-

Surely he would be more obedient than ever.

30 exemplari, primo ex dicto in Summa summarum, in *De*

maioritate et obediencia in fine, ubi sub auctoritate beati

Decret. Gregorii ponitur una subtilis conclusio et plene instructiva

For (i) S. Gregory teaches, 'To the obedient all things are obedient.'

Lib. 1. Tit. xxxiii. ref. ecclesie. *Obedienti*, inquit, *omnia obediunt, creator et creatura.*

incert. Et potest ista salubris conclusio * demonstrari ex fide scrip-

49 d. ¹ responderent illi *pro* illi responderunt, A. ² fructus *pro* factus, A.

³ subiectum *post* idem, *in marg. add.* A. ⁴ deceat, A.

ture Romano. viii. *Scimus quoniam diligentibus Deum omnia Rom. viii.*
cooperantur in bonum. Obediat, inquam, fidelis deo in cari-^{28.}
tate et deus audiet humiliter preces suas faciendo quod omnis
alia creatura obedienter sibi serviat ad salutem, et id¹ est
fundamentum spei fidelium.
5

(ii) S. Gregory made a bishop, irregularly appointed, obtain the leave of his lords before he celebrated, professing his own obedience to their command.